Сельское поселения «Байхорское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

07 июля 2023 г. 						                             № 9

с.Байхор

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 19.10.2016г. № 30 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения  «Байхорское»

На основании Закона Забайкальского края №2222 от 29.06.2023 г. «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  в соответствии   со статьёй 24 Устава сельского поселения «Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:
     1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления сельского поселения «Байхорское», принятое решением Совета сельского поселения «Байхорское» от 19 октября 2016 г. № 30 следующие изменения:
1. Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Байхорское», принятое решением Совета сельского поселения «Байхорское» от 19.10.2016 г. № 30, изменения согласно приложению 1:
Приложение № 1
к Положению об условиях оплаты труда
муниципальных служащих и лиц,
замещающих иные         должности в органах
 местного  самоуправления сельского поселения «Байхорское»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
сельского поселения «Байхорское»

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Заместитель руководителя администрации
	[bookmark: _GoBack]4600

	2.
	Главный специалист администрации
	3908

2. пункт 3  дополнить подпунктом 3.10 «гарантированная персональная надбавка главному специалисту старшей должности;
3. Дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:
12.Условия оплаты труда лиц, замещающих иные должности органов местного самоуправления
71. Условия оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления:
Оплата труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит из:
- должностного оклада в размерах, указанных в приложении 2 к настоящему Положению;
- надбавка за сложность, за вредность;
-  надбавка до МРОТ;
- доплата до прежнего размера заработной платы районного коэффициента в размере 20 % от заработной платы;
- надбавки за стаж работы в Забайкальском крае в размере 30 % от заработной платы.
 В пределах установленного фонда оплаты труда работникам, осуществляющим хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада в год. Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
При утверждении фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства в размере 28,8 должностных окладов в год.
Приложение 2
 к Положению о размере и условиях оплаты
труда муниципальных служащих и лиц
 замещающих иные должности в органах
 местного самоуправления сельского поселения
 «Байхорское»
(В редакции решения Совета сельского
 поселения «Байхорское» от 07.07.2023 г.)

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Байхорское»
	            наименование должности
	должностной оклад (рублей  в месяц)

	Техничка
	3041

	Водитель
	3502

	Техничка с.Байхор
	4561

	Техничка с.Мостовка
	3041

	Техничка с.Этытэй
	3041

	Кочегар
	6265

       4. Действие настоящего Решения  распространить на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Председатель совета сельского поселения
«Байхорское»                                                                                  А.И.Болдырев